
2020 年 3 月 20 日 

クラブ会員様へ 

株式会社ザ・ビッグスポーツ 

朝日スポーツクラブ[BIG-S愛西] 

 

新型コロナウイルス感染予防・防止対策について 

【プールプログラム再開のご案内】 

 

 平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

このたび、十分な換気と広さが確保できていると判断し、プール・多目的コートプログラムを再開いたします。 

参加される方は、ご自身の体調を十分にご確認いただいた上で、ご利用を判断いただけますよう、お願い申し上げます。 

会員の皆さま及び従業員の安全と健康を第一に考え、引き続きスタッフ一同対応努力を進めてまいります。何卒ご理解ご

協力のほど、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

●プールプログラムについて、３月２１日（土）より、プログラムを再開いたします。 

 ※（一社）日本スイミングクラブ協会から、以下の内容が示されています。 

「湿度（５０％～６０％）を保つことは、感染防止に有効であることはよく知られており、スイミングクラブの徹底し

た管理によって、プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であることから、プール施設内は感染防止に

優れた環境であり、プールでの感染リスクは少ないものと考えられます。」 

※諸事情により、一部プログラムスケジュールを変更させていただく場合がございます。事前に各クラブのホームページ

にてご確認をお願いいたします。 

 

●スタジオプログラムにつきましては、引き続き、中止を継続させていただきます。 

※室内換気の問題及び濃厚接触の感染リスク対策について、ご理解の程お願い申し上げます。 

※スタジオプログラムについても、再開に向け感染リスクを下げる対策の準備をしております。 

 

●施設ご利用につきましては、次の内容を厳守していただきますようお願い申し上げます。 

１．次の症状がある方等、該当する点があるお客様は、当施設のご利用はお控えください。 

  ①３７．５度以上の熱がある方。 

   ②風邪の症状（咳やくしゃみ）がある方。 

③強い倦怠感や息苦しさがある方。 

  ④咳、痰、胸部不快感のある方。 

  ⑤その他新型コロナウイルス感染症に関する症状がある方。 

２．過去１４日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、並びに当該在住

者との濃厚接触のある方。 

以上 


